
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1459          DEL  05/12/2014 

OGGETTO:  RIPRISTINO RAPPORTO  DI LAVORO ESCLUSIVO - DOTT.  GIANNI 
SALIS DIRIGENTE MEDICO DI OTORINOLARINGOIATRIA DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI TEMPIO P.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/12/2014 Al 20/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                         SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
  
        VISTO        l’ art. 2-septies, comma 1,della L. n. 138 del 26.05.04,che ha sostituito il comma 4 

dell’art. 15-quater del D.lgs 30 dicembre 1992 n. 502 ,e s.m.i. e  l’art. 10, comma 
3 del CCNL del 03.11.2005 Area Dirigenza Medica e Veterinaria,  ai  sensi  del 
quale il rapporto di lavoro esclusivo può essere ripristinato mediante richiesta da 
presentare entro il  30 novembre di ciascun anno e con effetto dal 1° gennaio 
dell’anno successivo;

           VISTA         l’istanza  prot.n. 52942  del  20.11.2014 con  la quale il  dott. Gianni Salis dirigente 
                               medico di Otorinolaringoiatria a tempo  indeterminato presso il Presidio Ospedaliero
                               di  Tempio P., chiede  il  ripristino del rapporto di lavoro esclusivo; 

       ATTESO che la richiesta di ripristino di rapporto esclusivo più sopra citata è stata inoltrata 
entro i termini prescritti;

       RITENUTO  di dover accogliere l’istanza del dipendente succitato;

       VISTI:
                              la L. 26.05.2004 n. 138;

                              il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

                              la L.R. 28.07.2006 n. 10;
                              
                              il CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 03.11.2005;
                                     

IL DIRETTORE GENERALE
Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di accogliere l’istanza del dott.Gianni Salis, dirigente medico di Otorinolaringoiatria a tempo 
indeterminato presso il Presidio Ospedaliero di Tempio P., di ripristino del rapporto di lavo-
ro esclusivo, ai sensi dell’art. 15-quater, comma 2,del D.Lgs 502/92, con effetto dal 1° gen-
naio 2015;

- di applicare al dipendente il  nuovo trattamento giuridico ed economico  previsto dal CCNL 
della Dirigenza Medica Veterinaria vigente a far data dal 1° gennaio 2015;

- di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dalla ado-
zione del presente provvedimento;

Il Direttore Generale
Dott.Giovanni Antonio Fadda

Il Responsabile del Procedimento :                                 
D.ssa  Dolores Derosas

Il Dirigente Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini

Il Direttore Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi


